[image: image1.wmf]
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO – FNDE

SHS Quadra 5 Bloco B FNDE Anexo – 70315-000 – Brasília – DF

+55 (61) 2022.5555 – www.fnde.gov.br – dirae@fnde.gov.br
Ofício Nº 044/2010 – DIRAE/FNDE/MEC

Brasília, 21 de janeiro de 2010.
Ao Senhor
Jorge Yunes
Presidente da Abrelivros

Rua Funchal 263 – Conjuntos 61/62 – Vila Olímpia
04551-060 – São Paulo – SP
Assunto: Edital do PNLD 2012.

Prezado Senhor:
Em retificação ao expediente 026/2009 da DIRAE sobre o PNLD 2012, deve ser desconsiderada a resposta que tratava sobre a expressão “manual do professor” naquele documento, passando a valer somente o seguinte:
Anexo I – Subitem 1.1.6 – Deve constar a expressão mencionada, e o item C15 está mantido.

Sem mais para o momento, reitero votos de estima e consideração.
Atenciosamente,
Rafael Torino
Diretor de Ações Educacionais

1